ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             12.04.2017                      р.п. Первомайский                             № 276

Об организации и обеспечении отдыха и занятости детей в каникулярное время
2017 года

 Во исполнение Федерального Закона от 24.07.1998 №124-ФЗ "Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" (в редакции  от
28.12.2016), Федерального Закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в
редакции от 28.12.2016), Закона Тамбовской области от 30.03.2016  № 657-З
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в
Тамбовской области», руководствуясь статьями 28, 29, 33 Устава
Первомайского района Тамбовской области, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить список лагерей дневного пребывания, лагерей дневного
пребывания с организацией профильной смены,   лагерей дневного пребывания
с организацией профильной смены труда и отдыха в образовательных
организациях района согласно приложению №1.

2.Утвердить порядок проведения смен лагерей дневного пребывания,
лагерей дневного пребывания с организацией профильной смены,   лагерей
дневного пребывания с организацией профильной смены труда и отдыха
согласно приложению №2.

3.Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению детской
оздоровительной кампании 2017 года согласно приложению №3.

4.Утвердить  график приемки лагерей дневного пребывания к работе в
летний период 2017 года согласно приложению №4.

5.Определить отдел образования администрации Первомайского района
(Груздева) уполномоченным органом по организации отдыха и занятости детей
в каникулярное время.
 6.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных
организаций района:

6.1.Обеспечить подготовку лагерей дневного пребывания в соответствии
с требованиями СанПиН, планами-заданиями органов Госсанэпиднадзора,

проведение санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий до 15.05.2017.

6.2.Организовать своевременное заключение гражданско-правовых
договоров (контрактов) на организацию питания; проведение медицинских
осмотров персонала, направляемого для работы в лагеря дневного пребывания;
акарицидную обработку территорий.
 6.3.Обеспечить в первоочередном порядке отдых и занятость детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей, имеющих

недостатки в физическом и психическом развитии, детей, проживающих в
малоимущих  семьях,  детей,  состоящих  на  учете  в  органах  внутренних  дел,
детей из многодетных семей, а также других категорий детей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации.

6.3.Обеспечить полноценное питание детей, безопасность их жизни и
здоровья, контроль за противопожарной и антитеррористической
безопасностью в организациях функционирования лагерей дневного
пребывания, лагерей дневного пребывания с организацией профильной смены,
лагерей дневного пребывания с организацией профильной смены труда и
отдыха, подбор педагогических кадров, обслуживающего персонала и охрану
их труда.

7.Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних
дел России «Первомайский» (Черновский) принять меры по обеспечению
общественного порядка и безопасности детей в период их пребывания в
образовательных организациях в летний период; а также осуществить меры по
профилактике безнадзорности правонарушений несовершеннолетних  в период
летних каникул, предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма.
 8.Рекомендовать Территориальному отделу территориального управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Тамбовской области, в г.Мичуринске, Мичуринском,
Никифоровском, Петровском, Первомайском и Староюрьевском районах
(Наумов) в срок до 25 мая совместно с представителями отдела образования
администрации района организовывать и проводить смотр образовательных
организаций с целью обеспечения реализации мер по организации
полноценного питания детей, безопасности их жизни и здоровья, а также
контроля за санитарно-эпидемиологической обстановкой.

9.Рекомендовать Тамбовскому областному государственному
бюджетному учреждению здравоохранения «Первомайская центральная
районная больница»  (Королева):
 9.1.Организовать методическую помощь образовательным организациям
при проведении летней оздоровительной кампании, а также контроль за
организацией физического воспитания и закаливания детей.
 9.2.Обеспечить проведение медицинских осмотров несовершеннолетних
при оформлении в стационарные лагеря и санатории в летний период.

          10.Установить норму двухразового питания детей в лагерях дневного
пребывания на базе  образовательных  организаций  района  в  летний  период
2017 года из расчета 65 рубля 48 копеек в день и продолжительностью 21 день.

11.Муниципальному казённому учреждению «Централизованная
бухгалтерия Первомайского района Тамбовской области» (Ртищева)
производить расходование средств на финансирование лагерей дневного
пребывания в соответствии с договором о бухгалтерском обслуживании
согласно заявкам руководителей лагерей дневного пребывания.
 13.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района А.Ю.Самохвалова.

14.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
 15.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения
(опубликования) на сайте.

Врио главы администрации
района                                                                                                        Р.В. Рыжков